ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.07.2019                  183
_______________ № ____
О внесении изменений в  решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 31.03.2016 №55 «Об утверждении Регламента работы совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом № 67-ФЗ от 12.06.2002 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в целях установления единых требований к проектам нормативно правовых актов, вносимых на рассмотрение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, а также организации порядка их рассмотрения и принятия, совет депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести  в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 31.03.2016 № 55 «Об утверждении регламента работы совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» следующие изменения:
В приложении Регламент работы  совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
- подпункт 7.1 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Право внесения на рассмотрение совета депутатов проекта решения  принадлежит лицам, определенным Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Порядок и сроки внесения, рассмотрения и принятия проектов решения о бюджете  Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и о внесении в них изменений (включая сроки предоставления заключений на указанные проекты решения) устанавливаются Положением о бюджетном процессе»;
- подпункт 7.2. пункта 7 изложить в следующей редакции:
 «К  проекту решения, поступившему  в совет депутатов Любанского городского  Тосненского района Ленинградской области от любого инициатора, прилагаются следующие документы:

- пояснительная записка, в которой обосновывается необходимость его принятия, а также правовые основы принятия проекта решения;

- финансово – экономическое обоснование проекта решения в случае, если исполнение решения требует дополнительных финансовых затрат на текущий финансовый год, перечень муниципальных правовых актов, которые в связи с принятием или предлагаемого проекта решения должны быть изменены, признаны утратившими силу или вновь разработаны;
- заключение главы администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (если принятие проекта решения повлечет расходы из местного бюджета);
- заключение контрольно-счётной палаты муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.

При внесении проекта решения о бюджете Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области помимо указанных документов предоставляются документы, перечень которых установлен положением о бюджетном процессе. Проекты решений и все приложения к нему предоставляются в бумажном виде и на электронном носителе.
Проект решения оформляется по следующим правилам:
- наименование решения отражает его содержание и основной предмет правового регулирования, оно должно быть точным, четким и информативно насыщенным, правильно отражать предмет правового регулирования;

- основная часть  решения может делиться на разделы, главы, статьи, пункты, подпункты;
- решения может иметь приложения в виде таблиц, графиков, карт, документов, схем и т. д.

Юридическая сила проекта решения и приложения одинакова. Внесение изменений допускается только в основное решение совета депутатов».
- подпункт 7.5 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Решения, предусматривающие установление, изменение и отмену  местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета, могут быть внесены на рассмотрение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области только по инициативе главы администрации Любанского городского поселения или при наличии заключения главы администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области».
2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте  Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава

Любанского городского поселения

А.В. Леонов